

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de Junio del 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.			
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE TENOCHTILAN (TRAMO BLVD. H. COLEGIO MILITAR A BLVD. LAS ROSAS		DEMOLICION DE BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL , CAPA SUBRASANTE, BASE HIDRAULICA, PAVIMENTO DE CONCRETO MR=42KG/CM2, COLADO DE GUARNICIONES Y BANQUETAS . SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL, RENIVELACIÓN DE REGISTROS DE TELMEX Y REPOSICION E POSTES DE CFE				DOMICILIO:	PROL CONCEPCIÓN #1129-A INT 2 COL. CUAUHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.						R.F.C.:	PCR9907289W5			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.						REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0314-2007			
CONTRATO:	OPM/SFR/2020-006						TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCION											
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-mar-20	30-may-20	\$2,696,251.96		ANTICIPO	2415993	28/02/2020	\$ 806,875.58	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.		
INICIO Y TERMINO DIFERMENTO			\$0.00		CUMPLIMIENTO	2415998	28-feb-20	\$ 269,625.19	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.		
TERMINO DE PRORROGA			\$149,961.38		AMPLIACIÓN	-	-	-	-		
					VICIOS OCULTOS	2450631	08-jun-20	285,946.51	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.		
CONVENIOS AL CONTRATO											
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	TOTAL	DECLARACION DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO O.I.F						
DIFERIMENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$2,846,213.33							
PRORROGA:			SANCION								
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$2,846,213.33							
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (COMPLEMENTARIA)		EST. 3C.F (COMPLEMENTARIA LIQUIDACION FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
1	ARROYO																		
1.1	PRELIMINARES																		
1.1.1	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, P.U.O.T.	M2	2,529.00	\$5.93	\$14,996.97	2502.48	\$14,839.71	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2502.4800	\$14,839.71	26.5200	\$157.26
1.2	EXCAVACIONES																		
1.2.1	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	M3	1,943.03	\$41.81	\$81,238.08	1582.72	\$66,173.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1582.7200	\$66,173.52	360.3100	\$15,064.56
1.2.2	DEMOLICION DE BANQUETA Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	M3	86.60	\$243.02	\$21,045.53	97.75	\$23,755.21	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	97.7500	\$23,755.21	-11.1500	-\$2,709.67
1.3	ACARREOS																		
1.3.1	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, NO INCLUYE ABUNDAMIENTO P.U.O.T.	M3	2,655.83	\$23.88	\$63,421.22	2057.53	\$49,133.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2057.5300	\$49,133.82	598.3000	\$14,287.40
1.3.2	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION,NO INCLUYE ABUNDAMIENTO P.U.O.T.	M3	2,655.83	\$24.17	\$64,191.41	2057.53	\$49,730.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2057.5300	\$49,730.50	598.3000	\$14,460.91
1.3.3	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION,SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE.),NO INCLUYE ABUNDAMIENTO, P.U.O.T.	M3/KM	7,967.49	\$4.83	\$38,482.98	8847.40	\$42,732.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8847.4000	\$42,732.94	-879.9100	-\$4,249.97
1.4	SUB-BASES Y BASES																		
1.4.1	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS, AL 90 % DE SU P.V.S.M., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	2,529.00	\$15.76	\$39,857.04	2488.86	\$39,224.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2488.8600	\$39,224.43	40.1400	\$632.61
1.4.2	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM.CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 98% DE SU PESO VOLUMETRICÓ SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	489.89	\$204.68	\$100,270.69	497.07	\$101,740.29	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	497.0700	\$101,740.29	-7.1800	-\$1,469.60
1.4.3	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR.CAR.1.04)	M3	368.89	\$453.55	\$167,310.06	497.07	\$225,446.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	497.0700	\$225,446.10	-128.1800	-\$58,136.04
1.5	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																		
1.5.1	PAVIMENTO DE 15CM DE ESPESOR DE CONCRETO Premezclado MR=42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28DÍAS) TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO P.U.O.T.	M2	2,257.26	\$370.24	\$835,727.94	0.00	\$0.00	2213.02	\$819,348.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2213.0200	\$819,348.52	44.2400	\$16,379.42
1.5.2	COLOCACION DE RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICA PARA IMPREGNACION (ECH-55) A RAZON DE 1.5 LT/M2, CON TENDIDO DE POREO DE ARENA PARA PROTECCION INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	2,529.00	21.330	\$53,943.57	2488.16	\$53,072.45	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2488.1600	\$53,072.45	40.8400	\$871.12
1.5.3	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	2,257.26	\$23.65	\$53,384.20	0.00	\$0.00	2213.02	\$52,337.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2213.0200	\$52,337.92	44.2400	\$1,046.28
1.5.4	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	697.00	\$23.27	\$16,219.19	0.00	\$0.00	846.20	\$19,691.07	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	846.2000	\$19,691.07	-149.2000	-\$3,471.88

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de Junio del 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.			
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE TENOCHTITLAN (TRAMO BLVD. H. COLEGIO MILITAR A BLVD. LAS ROSAS		DEMILCION DE BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL , CAPA SUBRASANTE, BASE HIDRAULICA, PAVIMENTO DE CONCRETO MR=42KG/CM2, COLADO DE GUARNICIONES Y BANQUETAS . SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL, RENIVELACIÓN DE REGISTROS DE TELMEJ Y REPOSICION E POSTES DE CFE				DOMICILIO:	PROL. CONCEPCIÓN #1129-A INT 2 COL. CUAHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.						R.F.C.:	PCR9907289W5			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.						REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0314-2007			
CONTRATO:	OPM/SFR/2020-006						TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCION											
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE		IMPORTE		FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANÍA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-mar-20	30-may-20	IMPORTE CONTRATADO		\$2,696,251.95		ANTICIPO	2415993	28/02/2020	\$ 806,875.58	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.
INICIO Y TERMINO DIFERMENTO			IMPORTE AMPLIACION		\$0.00		CUMPLIMIENTO	2415998	28-feb-20	\$ 269,625.19	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		\$149,961.38		AMPLIACIÓN	-	-	-	-
CONVENIOS AL CONTRATO											
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS				VICIOS OCULTOS	2450631	08-jun-20	285,946.51	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.
DIFERIMENTO:			TOTAL		\$2,846,213.33		DECLARACION DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO O.I.F.				
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$2,846,213.33						
AMPLIACIÓN:			SANCION								
LIQUIDACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO		\$2,846,213.33						
			SALDO A CANCELAR								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3/C (COMPLEMENTARIA)		EST. 3/CF (COMPLEMENTARIA LIQUIDACION FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
					FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL							
1.5.5	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES URETANO ML SL A BASE DE POLIURETANO DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE QUE CUMPLA CON LA NORMA ASTM-C-920 CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 5 AÑOS; EN JUNTAS SE DEBERA RESPETAR LA RELACION ANCHO * PROFUNDIDAD DE 2 A 1. P.U.O.T.	M	697.00	\$24.33	\$16,958.01	02-mar-20 31-mar-20	01-abr-20 30-abr-20	01-may-20 30-may-20	01-may-20 30-may-20	01-may-20 30-may-20	01-may-20 30-may-20	01-may-20 30-may-20	01-may-20 30-may-20	01-may-20 30-may-20	01-may-20 30-may-20			1754.0000	\$42,674.82	-1057.0000	-\$25,716.81
1.5.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 75 CMS. DE LONGITUD, A CADA 75 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR. P.U.O.T.	PZA	382.00	\$18.91	\$7,223.62													643.0000	\$12,159.13	-261.0000	-\$4,935.51
1.5.7	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M	33.00	178.660	\$5,895.78													23.3800	\$4,177.07	9.6200	\$1,718.71
2	BANQUETAS																				
2.1	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T.	M2	918.79	\$5.60	\$5,145.22													972.7000	\$5,447.12	-53.9100	-\$301.90
2.2	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, NO INCLUYE ABUNDAMIENTO P.U.O.T.	M3	1,194.43	\$28.92	\$34,542.92	416.67	\$12,050.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	416.6700	\$12,050.10	777.7600	\$22,492.82
2.3	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION,NO INCLUYE ABUNDAMIENTO.P.U.O.T.	M3	1,194.43	\$29.00	\$34,638.47	416.67	\$12,083.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	416.6700	\$12,083.43	777.7600	\$22,555.04
2.4	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE.),NO INCLUYE ABUNDAMIENTO, P.U.O.T.	M3/KM	3,583.29	\$4.83	\$17,307.29	1791.69	\$8,653.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1791.6900	\$8,653.86	1791.6000	\$8,653.43
2.5	BASE DE TERPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	229.70	\$218.92	\$50,285.92	0.00	\$0.00	243.17	\$53,234.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	243.1700	\$53,234.78	-13.4700	-\$2,948.85
2.6	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO,INCLUYE:MATERIALES,MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO,P.U.O.T.	M2	918.79	\$207.37	\$190,529.48	0.00	\$0.00	922.61	\$191,321.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	922.6100	\$191,321.64	-3.8200	-\$792.15
2.7	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	918.79	\$27.37	\$25,147.28	0.00	\$0.00	922.61	\$25,251.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	922.6100	\$25,251.84	-3.8200	-\$104.55
2.8	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M	363.00	\$23.27	\$8,447.01	0.00	\$0.00	589.00	\$13,706.03	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	589.0000	\$13,706.03	-226.0000	-\$5,259.02
2.9	GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X35X50 CMS. DE SECCION (DE ACUERDO A PROYECTO), COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M	543.48	\$262.87	\$142,864.59	0.00	\$0.00	534.64	\$140,540.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	534.6400	\$140,540.82	8.8400	\$2,323.77
3	SENALETICA																				
3.1	PINTURA EN PASO DE CEBRA, A BASE DE PINTURA TRAFICO BLANCA Y AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	160.00	\$126.86	\$20,297.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	77.84	\$9,874.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	77.8400	\$9,874.78	82.1600	\$10,422.82
3.2	PINTURA EN GUARNICION A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M	543.48	\$51.89	\$28,201.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	534.64	\$27,742.47	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	534.6400	\$27,742.47	8.8400	\$458.71
3.3	PINTURA EN RAMPA DE DISCAPACITADOS, A BASE DE PINTURA TRAFICO BLANCA Y AZUL, A BROCHA, INCLUYE: TRAZO DEL LOGOTIPO, MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	18.00	\$1,033.88	\$18,609.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.00	\$15,508.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.0000	\$15,508.20	3.0000	\$3,101.64

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de Junio del 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.				
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE TENOCHTITLAN (TRAMO BLVD. H. COLEGIO MILITAR A BLVD. LAS ROSAS		DEMILICION DE BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL , CAPA SUBRASANTE, BASE HIDRAULICA, PAVIMENTO DE CONCRETO MR=42KG/CM2, COLADO DE GUARNICIONES Y BANQUETAS . SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL, RENIVELACIÓN DE REGISTROS DE TELMEX Y REPOSICION E POSTES DE CFE				DOMICILIO:	PROL CONCEPCION #1129-A INT 2 COL. CUAUHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						R.F.C.:	PCR9907289W5				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0314-2007				
CONTRATO:	OPM/SFR/2020-006						TELÉFONO:					
PERIODO DE EJECUCION							FIANZAS		NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	\$2,696,251.95				ANTICIPO	2415993	28/02/2020	\$ 806,875.58	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-mar-20	30-may-20	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00				CUMPLIMIENTO	2415998	28-feb-20	\$ 269,625.19	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.
INICIO Y TERMINO DIFERMENTO			LIQUIDACION	\$149,961.38				AMPLIACION	-	-	-	-
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	-				VICIOS OCULTOS	2450631	08-jun-20	285,946.51	SOFMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$2,846,213.33				DECLARACION DEL CONTRATISTA				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$2,846,213.33				SE EXTIENDE EL				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$2,846,213.33				MÁS AMPLIO				
PRORROGA:			SALDO A CANCELAR					FINIQUITO O I/F				
AMPLIACIÓN:												
LIQUIDACIÓN:												

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3/C (COMPLEMENTARIA)		EST. 3/CF (COMPLEMENTARIA LIQUIDACION FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
					FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	02-mar-20 31-mar-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-abr-20 30-abr-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-may-20 30-may-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-may-20 30-may-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-may-20 30-may-20						
6.16	REGISTRO SANITARIO PARA CONEXIÓN DE DESCARGA DOMICILIARIA, CON MEDIDAS DE 40x60 CM, HECHO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7x14x28 CM, PEGADO CON CEM-CAL-ARENA PROP. 1:3:5, APLANADO PULIDO Y PLANTILLA DE 5 CMS, CON TAPA DE LOSA DE CONCRETO FC=200 KG/CMS Y MALLA ELECTROSOLDADA 6/6 10-10, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	PZA		\$ 1,288.62	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$9,020.34	7.0000	\$9,020.34	-7.0000	-\$9,020.34	
53	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJILLA CON BISAGRA DE FOFO. DE 40X60CM DE PARA BOCAS DE TORMENTA INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA		\$ 2,213.71	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$15,495.97	7.0000	\$15,495.97	-7.0000	-\$15,495.97	
CFCTEL-1	RENIVELACION DE REGISTRO DE TELMEX DE 3.60X1.8X MTS INCLUYE: DEMOLICION MANUAL DE LOZA EXISTENTE DE CONCRETO ARMADO DE 25 CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS DE 1/2" A CADA 15 CM EN AMBOS SENTIDOS EN EL LECHO SUPERIOR Y CON VARILLA DE 3/4" A CADA 15 CM EN LECHO INFERIOR, CIMBRADO, ARMADO CON EL MISMO ARMADO QUE SE RETIRO Y COLADA CON EL CONCRETO DEL ARROYO , MATERIALES Y MANO DE OBRA PILOT.	PZA		\$ 9,468.25	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$9,468.25	1.0000	\$9,468.25	-1.0000	-\$9,468.25	
CFCTEL-2	RENIVELACION DE REGISTRO DE TELMEX DE 1.40X1.80 MTS INCLUYE: DEMOLICION DE LOZA EXISTENTE POR MEDIOS MANUALES DE CONCRETO ARMADO DE 25 CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS DE 1/2" A CADA 15 CM EN AMBOS SENTIDOS EN EL LECHO SUPERIOR Y CON VARILLA DE 1/2" A CADA 15 CM EN LECHO INFERIOR, CIMBRADO, ARMADO CON EL MISMO ARMADO QUE SE RETIRO Y COLADA CON EL CONCRETO DEL ARROYO , MATERIALES Y MANO DE OBRA PILOT.	PZA		\$ 4,560.08	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$4,560.08	1.0000	\$4,560.08	-1.0000	-\$4,560.08	
CFPOSTE-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PCR-9C-400 DE CONCRETO (UBICADO ENTRE CALLE NUEVA GALICIA Y CUTLAHUAC) INCLUYE: RETIRO DE POSTE EXISTENTE PCR-9C-400 DAÑADO, SIN RECUPERACION Y ACARREO DEL MISMO FUERA DE LA OBRA. MONTAJE DE POSTE NUEVO, REHUBICACION DE LINEAS EXISTENTES DE CFE, ACOMETIDAS ELECTRICAS Y LINEAS DE TELECOMUNICACIONES; MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO, QUE INCLUYE: 5.00 PZA DE ABRAZADERAS DE SOLERA 1BS, 5.00 PZA DE FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 3/4" BANDIT, 1.00 PZA DE BASTIDOR DE 2 HILOS REFORZADO B2, 2.00 PZA DE AISLADOR CARRETE IC, 2.00ML DE CABLE NEUTRACON 1X6+1X6 ACC VIAKON, 1.00 PZA DE GUARDALINEA LARGA CAL. 2 , HERRAMIENTA, MANIOBRAS CON GRUA, EQUIPO ESPECIALIZADO Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA		\$ 7,953.10	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$7,953.10	1.0000	\$7,953.10	-1.0000	-\$7,953.10	
CFPOSTE-2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PCR-9C-400 DE CONCRETO (UBICADO ENTRE CALLE REAL AUDIENCIA Y VALLADOLID) INCLUYE: RETIRO DE POSTE EXISTENTE PCR-9C-400 DAÑADO, SIN RECUPERACION Y ACARREO DEL MISMO FUERA DE LA OBRA. MONTAJE DE POSTE NUEVO, REHUBICACION DE LINEAS EXISTENTES DE CFE, ACOMETIDAS ELECTRICAS Y LINEAS DE TELECOMUNICACIONES; MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO, QUE INCLUYE: 2.00 PZA DE ABRAZADERAS DE SOLERA 1BS, 3.00 PZA DE FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 3/4" BANDIT, 5 HEBILLA DE ACERO INOXIDABLE 3/4", 1.00 PZA DE BASTIDOR DE 2 HILOS REFORZADO B2, 5.00ML DE CABLE NEUTRACON 1X6+1X6 ACC VIAKON, 5.00ML CABLE NEUTRACON 2X6+1X6 VIAKON, 3.00ML CABLE NEUTRACON 3X3/0+1X1/0 ACSR, HERRAMIENTA, MANIOBRAS CON GRUA, EQUIPO ESPECIALIZADO Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA		\$ 8,012.94	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$8,012.94	1.0000	\$8,012.94	-1.0000	-\$8,012.94	

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de Junio del 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.				
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE TENOCHTITLAN (TRAMO BLVD. H. COLEGIO MILITAR A BLVD. LAS ROSAS)		DEMILICION DE BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL , CAPA SUBRASANTE, BASE HIDRAULICA, PAVIMENTO DE CONCRETO MR=42KG/CM2, COLADO DE GUARNICIONES Y BANQUETAS . SEÑALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL, RENIVELACIÓN DE REGISTROS DE TELMEX Y REPOSICION E POSTES DE CFE				DOMICILIO:	PROL. CONCEPCION #1129-A INT 2 COL. CUAUHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						R.F.C.:	PCR9907289W5				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0314-2007				
CONTRATO:	OPM/SFR/2020-006						TELEFONO:					
PERIODO DE EJECUCION												
FECHAS:							FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE			ANTICIPO	2415993	28/02/2020	\$ 806,875.58	SOFMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
INICIO Y TERMINO DIFERMENTO	02-mar-20	30-may-20	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00			CUMPLIMIENTO	2415998	28-feb-20	\$ 269,625.19	SOFMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$149,961.38			AMPLIACION	-	-	-	-	
CONVENIOS AL CONTRATO												
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	-			VICIOS OCULTOS	2450631	08-jun-20	285,946.51	SOFMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
DIFERIMENTO:			TOTAL	\$2,846,213.33			DECLARACION DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO O IIF					
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$2,846,213.33								
AMPLIACION:			SANCION	-								
LIQUIDACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$2,846,213.33								
			SALDO A CANCELAR	-								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3/C (COMPLEMENTARIA)		EST. 3 CLF (COMPLEMENTARIA LIQUIDACION FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	02-mar-20 31-mar-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-abr-20 30-abr-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-may-20 30-may-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-may-20 30-may-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-may-20 30-may-20				
CFCPOSTE-3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PCR-9C-400 DE CONCRETO (UBICADO ENTRE CALLE VALLADOLID Y BLVD. LAS ROSAS) INCLUYE: RETIRO DE POSTE EXISTENTE PCR-9C-400 DAÑADO, SIN RECUPERACION Y ACARREO DEL MISMO FUERA DE LA OBRA. MONTAJE DE POSTE NUEVO, REHUBICACION DE LINEAS EXISTENTES DE CFE, ACOMETIDAS ELECTRICAS Y LINEAS DE TELECOMUNICACIONES; MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO, QUE INCLUYE: 3.00 PZA DE ABRAZADERAS DE SOLERA 1BS, 2.00 PZA DE FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 3/4" BANDIT, 5 HEBILLA DE ACERO INOXIDABLE 3/4", 1.00 PZA DE BASTIDOR DE 2 HILOS REFORZADO S2, 5.00ML DE CABLE NEUTRACON 1X6+1X6 ACC VIAKON, 5.00ML CABLE NEUTRACON 2X6+1X6 VIAKON, 3.00ML CABLE NEUTRACON 3X3/0+1X1/0 ACSR, HERRAMIENTA, MANIOBRAS CON GRUA, EQUIPO ESPECIALIZADO Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA		\$ 8,064.03	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$8,064.03	1.0000	\$8,064.03	-1.0000	-\$8,064.03
CFC-SEÑAL-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SENAL ESPECIAL "ALTO" UNO Y UNO DE 61X91 CON POSTE DE 3.40 INC. EXCAVACION , MUERTO DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 , MATERIALES Y MANO DE OBRA PUOT.	PZA		\$ 1,687.72	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$10,126.32	6.0000	\$10,126.32	-6.0000	-\$10,126.32
CFC-SEÑAL-2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO REDUCTOR DE VELOCIDAD /PEATON CON POSTE DE 4.20 INC. EXCAVACION Y MUERTO DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 MATERIALES Y MANO DE OBRA PUOT.	PZA		\$ 1,703.53	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$6,814.12	4.0000	\$6,814.12	-4.0000	-\$6,814.12
REMATETR	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PARA TOPE PARA REDUCTOR DE VELOCIDAD, INCLUYE:PERFORACION DE CONCRETO, TAQUETE DE EXPANSION Y MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA		\$ 310.17	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$2,481.36	8.0000	\$2,481.36	-8.0000	-\$2,481.36

IMPORTE CONTRATADO	\$2,696,251.95	\$2,324,355.13	\$698,636.36	\$1,379,890.76	\$119,339.64	\$126,488.37	\$129,277.05	\$2,453,632.18	-\$129,277.05
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$371,896.82	\$111,781.82	\$220,782.52	\$19,094.34	\$20,238.14	\$20,684.33	-\$20,684.33	
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$149,961.38	\$2,696,251.95	\$810,418.18	\$1,600,673.28	\$138,433.98	\$146,726.51	\$149,961.38	\$2,846,213.33	-\$149,961.38
TOTAL	\$2,846,213.33								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$2,846,213.33								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00								
SALDO A CANCELAR	\$0.00								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$149,961.38								
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO